MUNICÍPIO DE TUCUMÃ. A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, COM
INÍCIO EM 21 de Fevereiro de 2026 até 21 de Fevereiro de 2027, nos termos do art. 107,
da Lei Federal nº 14.133/21. O presente Termo Aditivo também objetiva a alteração
contratual no valor de R$ 533,16 (quinhentos e trinta e três reais e dezesseis centavos),
nos termos do art. 131, parágrafo único, da Lei Federal nº 14.133/21, passando o Contrato
a ter o valor total de R$ 12.924,24 (doze mil, novecentos e vinte e quatro reais e vinte e
quatro centavos). Data da Assinatura: 20 de fevereiro de 2026. Tucumã- PA, 25 de
fevereiro de 2026. JOEL JOSÉ CORRÊA PRIMO - Presidente do Instituto de Previdência do
Município de Tucumã.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 9/2026-009FMS/2026

[...]

quanto à regularidade do processo, conforme evidenciado nos Pareceres emitidos pela
Procuradoria Jurídica e Controladoria Geral, ambas desta Unidade Administrativa
Municipal, ADJUDICA E HOMOLOGA a presente licitação em favor da empresa: ELEC TRIA
GERADORES LTDA, CNPJ nº. 55.617.993/0001-37, com valor arrematado de: R$ 94.800,00
(noventa e quatro mil e oitocentos reais). VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 94.800,00
(noventa e quatro mil e oitocentos reais) constante nos Autos do Processo Licitatório em
epígrafe.

Tucumã - PA, 25 de fevereiro de 2026.
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2026-005IPMT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2026/ADM

[...]

Pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica e Controladoria Geral, ambas desta Unidade
Administrativa Municipal, ADJUDICA e HOMOLOGA a presente licitação em favor de: SELF
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA-EPP, CNPJ nº: 10.450.122/0001-33, com valor
arrematado de R$ 56.629,80 (cinquenta e seis mil, seiscentos e vinte e nove reais e oitenta
centavos). Valor Total HOMOLOGADO: R$ 56.629,80 (cinquenta e seis mil, seiscentos e vinte
e nove reais e oitenta centavos) nos termos do Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021.

Tucumã - PA, 25 de fevereiro de 2026.
JOEL JOSE CORREA PRIMO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2026-010FMS/2026

Processo Administrativo nº 277/2026/ADM
O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Secretaria